1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告之全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

第一太平有限公司
（根據百慕達法例註冊成立之有限公司）

（股份代號：00142）
網址：www.firstpacific.com

自願公告

本公告由第一太平有限公司（「本公司」）自願作出。茲提述本公司日期為2022年12

月18日之公告（內容有關本公司之主要營運聯營公司PLDT Inc.（「PLDT」）產生之
資本開支（「資本開支」）），以及日期為2022年12月18日（其載有PLDT日期為2022年
12月16日之新聞稿）及2023年3月23日（其載有PLDT同日之新聞稿）之海外監管公告。

PLDT在其2023年3月新聞稿內公佈，其就在其2022年12月新聞稿內所披露的高額
資本開支承擔有關之情況所進行之法證檢討已大致完成。檢討在會計及審核顧問
之協助下由外聘法律顧問進行，其焦點集中於2019年至2022年期間，其發現並無
任何證據顯示PLDT之任何僱員有欺詐、蓄意隱瞞或不真誠行為，亦並無重列
PLDT之過往財務報表的基礎。

PLDT亦公佈，其已採納及實行或正在實行不同營運措施，以提升其有關資本開支
管理過程之政策、程序及控制。

在其2022年12月新聞稿內，PLDT披露其高額耗費資本開支，包括估計資本開支預
算超支約480億菲律賓披索（相等於約8.775億美元及68億港元）（經扣除支付予供應
商之墊款）。有關數額為PLDT管理層在預計取消或修訂若干尚未完成之採購訂單
後，對其就於2022年後購買物業及設備對其主要供應商之尚未完成承擔之估計。

2

在其2023年3月新聞稿內，PLDT公佈其已完成與主要供應商（佔PLDT於2022年12

月31日之尚未完成資本開支承擔約80%）之討論。所作出的努力促使PLDT與其主
要供應商於2023年3月訂立和解及相互解除協議。該等協議具有將PLDT就於2022

年後購買物業及設備對該等供應商之尚未完成承擔減少至約330億菲律賓披索（相
等於約6.033億美元及47億港元）（經扣除支付予該等供應商之墊款）之效果。PLDT

計劃與其非主要供應商進行類似討論，以取得類似成果。

在本公告內，除另有指明外，所引述貨幣價值之換算為概約數值，匯率為54.7菲
律賓披索兌1.0美元兌7.8港元。百分比及以十億及百萬顯示的數額均已予約整。

承董事會命
第一太平有限公司

總法律顧問兼公司秘書
趙詠雯

香港，2023年3月23日

於本公告日期，本公司董事會包括以下董事：

執行董事：
彭澤仁，常務董事兼行政總監
楊格成

非執行董事：
林逢生，主席
謝宗宣
林希騰

獨立非執行董事：
陳坤耀教授，金紫荊星章、大英帝國司令勳章、太平紳士
梁高美懿，銀紫荊星章、太平紳士
范仁鶴
李夙芯
裴布雷